
ZÁPIS O PRŮBĚHU ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTYSE LEDENICE 

IV. veřejné zastupitelstvo konané dne 17.5.2023 

v zasedací místnosti Úřadu městyse Ledenice 
Prezenční listina je přílohou zápisu. Zastupitelstvo bylo schopno přijímat usnesení po celou 

dobu zasedání. Schvalovací kvórum činí 8 členů. 

 
 Program:  

 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 

2. Jmenování ověřovatelů zápisu 

3. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městyse Ledenice ze dne 5.4.2023 

4. Zpráva starosty o jednání Rady městyse ze dne 19.4.2023 

5. Výsledek VŘ na zakázku „Ledenice – Trocnovská ulice – chodník, vodovod, kanalizace a 

veřejné osvětlení“ 

6. Aktualizace Programu rozvoje městyse Ledenice 2022-2024 

7. Úprava Zásad vybírání a využívání jednorázového nájemného pro byty v DPS 

v Ledenicích na adrese Školní č.p. 588 

8. Majetkoprávní: 

a) Žádost o koupi  pozemku parc. č. 2608/3 v k.ú. Ledenice 

b) Žádost o změnu územního plánu a změnu využití pozemku 321/4 v k.ú. Zborov 

9. Vyřazení majetku z inventarizace městyse Ledenice 

 

 

 

Ad 1) Zasedání zahájil a řídil starosta městyse Jiří Beneda. Členové zastupitelstva schválili 

předložený program jednání zastupitelstva ve shora uvedeném znění, který byl doplněn o  

bod 9 

 

Ad 2) Ověřovateli zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva byli jmenováni Milan Petráš a 

Michaela Uhlířová, DiS. Zapisovatelkou pro pořízení zápisu o průběhu zasedání 

zastupitelstva byla starostou pověřena Kamila Hůrková, zaměstnanec městyse Ledenice 

 

Ad 3) Kontrolu plnění usnesení zastupitelstva ze dne 5.4.2023 provedl místostarosta městyse 

Ing. Michal Vazač 

 

Ad 4) Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí zprávu starosty o aktuálních záležitostech 

městyse Ledenice a o činnosti Rady městyse Ledenice ze dne 19.4.2023 
 

Ad 5) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo výsledek  VŘ na zakázku: "Ledenice – 

Trocnovská ulice – chodník, vodovod, kanalizace a veřejné osvětlení“. Jako nejvýhodnější 

nabídka byla podle hodnotících kritérií vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 

4.605.800,55 Kč bez DPH od firmy Pokrývka spol. s r.o., č.p. 37, 382 82 Benešov nad 

Černou. 



 

Ad 6) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo aktualizaci dokumentu - Program rozvoje 

městyse Ledenice 2022 – 2024, zejména v oblasti technické a dopravní infrastruktury, 

ve znění dle přílohy zápisu 

 

Ad 7) Zastupitelstvo městyse odsouhlasilo navýšení jednorázového nájemného v Domě 

s pečovatelskou službou v Ledenicích od 1.6.2023 ve výši 15.000,- Kč za jednopokojový byt 

a 20.000,- Kč za dvoupokojový byt z důvodu zvyšujících se nákladů na úhradu závazků 

nájemce vůči pronajímateli (konečné vypořádání nedoplatků a služeb, poškození bytu, 

nadměrné opotřebení vybavení bytu, malování, …)  

Ad 8 a) Zastupitelstvo městyse projednalo a neschválilo zveřejnění žádosti o koupi pozemku 

parc. č. 2608/3 o výměře 252 m2 (ostatní plocha / jiná plocha) v k.ú. Ledenice.  
Při neschválení zveřejnění je žádost zamítnuta. 
 

Ad 8 b) Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí žádost o změnu územního plánu a změnu 

využití pozemku 321/4 v k.ú. Zborov.  

Tato žádost bude zařazena k projednání do připravované změny územního plánu Ledenic 

 

Ad 9) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo návrh inventarizačních komisí  

na vyřazení majetku z inventarizace městyse Ledenice v rozsahu dle seznamu uvedeného  

v příloze zápisu (tlaková láhev 6 kg, zpomalovací práh 3 bm) 

 

 

 

 
 
 
 

 

                                     Starosta městyse Jiří Beneda ……..…………………………………… 

 

 

                                   Ověřovatel zápisu Milan Petráš…………………..…………….………  

 

 

                                     Ověřovatel zápisu Michaela Uhlířová, DiS…...…....……..…..…..…… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ  

z IV. veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Ledenice 

konaného dne 17.5.2023 

   
číslo usnesení                                                           hlasování pro / proti / zdržel se / celkem 

 

 

Usnesení č. 91                                                                                 

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí zprávu starosty o aktuálních záležitostech městyse 

Ledenice a o činnosti Rady městyse Ledenice ze dne 19.4.2023 

Usnesení č. 92                                                                                  13 / 0 / 0 / 13 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo výsledek  VŘ na zakázku: "Ledenice – 

Trocnovská ulice – chodník, vodovod, kanalizace a veřejné osvětlení“. Jako nejvýhodnější 

nabídka byla podle hodnotících kritérií vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 

4.605.800,55 Kč bez DPH od firmy Pokrývka spol. s r.o., č.p. 37, 382 82 Benešov nad 

Černou. ZM pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 

Usnesení č. 93                                                                                 13 / 0 / 0 / 13 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo aktualizaci dokumentu - Program rozvoje 

městyse Ledenice 2022 – 2024, zejména v oblasti technické a dopravní infrastruktury, 

ve znění dle přílohy zápisu 

 

Usnesení č. 94                                                                                  13 / 0 / 0 / 13 

Zastupitelstvo městyse odsouhlasilo navýšení jednorázového nájemného v Domě 

s pečovatelskou službou v Ledenicích od 1.6.2023 ve výši 15.000,- Kč za jednopokojový byt 

a 20.000,- Kč za dvoupokojový byt z důvodu zvyšujících se nákladů na úhradu závazků 

nájemce vůči pronajímateli (konečné vypořádání nedoplatků a  služeb, poškození bytu, 

nadměrné opotřebení vybavení bytu, malování, …)  

Usnesení č. 95                                                                                  13 / 0 / 0 / 13 

Zastupitelstvo městyse projednalo a neschválilo zveřejnění žádosti o koupi pozemku parc. č. 

2608/3 o výměře 252 m2 (ostatní plocha / jiná plocha) v k.ú. Ledenice. Při neschválení 

zveřejnění je žádost zamítnuta. 

 

Usnesení č. 96                                                                                   13 / 0 / 0 / 13 

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí žádost o změnu územního plánu a změnu využití  

pozemku 321/4 v k.ú. Zborov. Tato žádost bude zařazena k projednání do připravované změny  

územního plánu Ledenic. 

 

Usnesení č. 97                                                                                    13 / 0 / 0 / 13 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo návrh inventarizačních komisí na vyřazení  

majetku z inventarizace městyse Ledenice v rozsahu dle seznamu uvedeného v příloze  

zápisu (tlaková láhev 6 kg, zpomalovací práh 3 bm) 

 



 

 

                             Starosta městyse Jiří Beneda ……...………..………………………… 

 

 

                              Ověřovatel zápisu Milan Petráš……………….….…………….………  

 

 

                                 Ověřovatel zápisu Michaela Uhlířová, DiS...…………....………....…… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Pozvánka na IV. zasedání Zastupitelstva městyse Ledenice 

2. Prezenční listina ze zasedání ZM 17.5.2023 a záznam o hlasování ZM 17.5.2023 

3. Plnění usnesení Zastupitelstva městyse Ledenice ze dne 5.4.2023 

4. Výsledek VŘ „Ledenice –Trocnovská ulice –chodník, vodovod, kanalizace a VO“ 

5. Aktualizace „Program rozvoje městyse Ledenice 2022-2024“ 

6. Zásady vybírání  a využívání jednorázového nájemného pro byty v DPS, Školní ul. 

7. Žádost o koupi  pozemku parc. č. 2608/3 v k.ú. Ledenice  

8. Žádost o změnu ÚP a změnu využití pozemku 

9. Návrh na vyřazení DHM, DDHM a ostatního majetku 


